A veximus navi aut vehiculo, κατατίθεσθαι alicui dicimur pro Deponere s. Exponere, 3, (72.) Τοὺς τε πρέσβεις ὡς νεωτερίζοντας ξυλλαβόντες, κατέθεντο εἰς Αἴγινα, In Æginam tractatos, ibi deposuerunt ac legatis demandarunt. Superiori autem ὄπλα κατατίθεσθαι affinius est, quod ap. Aristoph. (Πλ. 927.) Ἴγimus, κατάθου θοιμάτιον, pro Depone s. Exue vestem. Rursum pro Depono accipitur, cum aliquis dicitur κατατίθεσθαι τὴν ἀρχὴν, quod Lat. itidem est Deponere magistratum, imperium: Græcis alias ἀπειπασθαι τὴν ἀρχὴν, et ἀφίστασθαι τῆς ἀρχῆς. Plut. Fabio, Τὸν Φάβιον οὐκ ἐτόλμησαν ἀναγκάσαι καταθέσθαι τὴν μοναρχίαν. Quod et ἀποτίθεσθαι dicitur. Diog. L. Perianthro, Ἐρωτηθεῖς διὰ τί οὐκ ἀποτίθεαι τὴν ἀρχὴν. || Porro ut aliquis dicitur κατατίθεσθαι τιμὴν, ζημίαν, pro Dependere, Persolvere, ita etiam κατατίθεσθαι: velut ap. Phalar. Κατατίθεμαι τὴν ζημίαν, Multam persolvo. || Præterea ut κατατίθεναι χάριν et εὐεργεσίαν est Collocare s. Conferre beneficium, Gratiam inire, sic et κατατίθεσθαι, Dem. (416.) Ἡ τὴν ἀφανῆ καὶ ἀδηλον χάριν τούτους καταθέσθαι, Quam ab istis occultam et incertam gratiam inire. Et rursum, (1351.) Οἰόμενος εἰς τὴν ἀνθρώπων χάριν καταθήσεσθαι, Existimans a muliere gratiam se initurum, Act. 24, (27.) Θέλων χάριτας καταθέσθαι τοῖς Ἰουδαίοις, Volens gratiam inire ab Judæis, s. Gratificari Judæis. Nec non et Xen. K. Π. 8, (3, 12.) Χάριν ἀνδρὶ ἀγαθῷ καταθέσθαι, Gratiam a viro bono inire, apud virum bonum collocare. Et Thuc. 1, (33.) Μερ' ἀειμνήστου μαρτυροῦν τὴν χάριν καταθήσασθε, Beneficium contuleritis cum sempiterna testificationis memoria. Herodian. (2, 3, 15.) Ὅπηνικα δ' ἂν ὁ πρῶτος τι δράσας ἀγαθόν, ἀνυπέμβλητον κατάθηται χάριν, Eximium in te contulerit beneficium. Sic κατατίθεσθαι σπουδὴν πρὸς τινα, Studia sua in aliquem conferre: sicut Cic. dicit, Ut omnia mea studia in istum conferam. Ipsa etiam σπουδὴ καταθεθεῖσθαι dicitur pro Collata esse, passiva voce simul ac signif., Herodian. (1, 4, 7.) Νῦν οὖν καιρὸς εὐκαιρος: ἐμοὶ αἰσθῆσθαι μὴ μάτην πρὸς ὑμᾶς καταθεθεῖσθαι σπουδὴν. || Item ἐν γράμμασιν s. eis γράμματα κατατίθεμαι, Literis mando, Scriptis prodo et testificor, Synes. Ἐπειδὴ δὲ τυγχάνω ὢν ὑπερόριος, ἐν γράμμασιν αὐτοῦ μαρτυρίαν κατατίθεμεθα, De eo elogium scriptis mando, et testimonium literis perhibeo, s. prodo. Et e quopiam Anonymo, Κατατίθεσθαι εἰς συγγραφήν τὰ συντάγματα, pro Literis mandare commentaria. At κατατίθεσθαι ἐν ἀμελείᾳ est Negligere. || Potest etiam exponi Constituo, Isocr. Evag. (8.) Βουλόμενος ἀσφαλῶς καταθέσθαι τὰ περὶ αὐτὸν, Res suas in tuto constituere, collocare, Volens rerum suarum statum stabilire. || Affertur et Καταθέσθαι κλέος βουλόμενος, pro Gloriam sibi comparare volens. Cui simile est hoc Thuc. 4, (87.) p. 150. Ἀγωνίσασθε τοῖς τε Ἐλληνισιν ἀρχαῖς πρῶτοι ἐλευθερίας, καὶ αἰδίων δόξαν καταθέσθαι, Æternam vobis gloriam comparare, Perpetuum decus vobis parere. Porro notandum est Poëtas metri gratia in aor. 2. activo et medio syncope facere, et pro κατέθεσαν DICERE Κάτθεσαν, Od. N. (135.) Κάτθεσαν εἰν Ἰθάκῃ, In Ithaca deposuerunt. Et Κάτθευ pro κατέθευ, quod ipsum est pro κατάθου, Depone. Item ἐτ Κατθέμενος pro καταθέμενος, Qui deposuit. Cujus fem. Κατθεμένη in Epigr. legitur pro καταθεμένη, Quæ deposuit. [“ Thom. M. 496. 683. Jacobs. Anth. 6, 183. 9, 381. 12, 108. Eichst. Quæst. p. 59. Monthly Review Febr. 1799. p. 205. Brunck. Aristoph. 2, 55. et Ind., Callim. 1. p. 567. Porson. Hec. 565. p. 36. Ed. 2. ad Xen. Eph. 65. 275. ad Charit. 291. Zeun. ad Xen. K. Π. 158. 342. K. 'A. 2, 5, 8. Dawes. Misc. Cr. 100. ad Herod. 471. Wakef. Diatr. 25. Sepelio, Plut. 3, 125. Cor. Persolvo, Numero, Xen. K. Π. 265. Casaub. Athen. 397. Villois. ad Long. 109. Depono ap. aliquem, Lennep. Phal. 179. Tribuo, Bergler. ad Alciph. 43. De præmio certaminis, Burm. ad Phædr. p. 48. Mit. Καταρ. et prot. conf., ad Dionys. H. 3, 1324. De act. et med., Kuster. V. M. 71. 82. Brunck. Aristoph. 2, 45. ad Poët. Gn. 287. Καταρ. χάριτας, ad Herod. 455. ad Diod. S. 1, 247. Καταθέσθαι ἐν εὐεργεσίαν, ad Charit. 409. 689. Diod. S. 2, 522.